
 

UHWAŁA NR XXXII/301/2021 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO  

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

  

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038), w związku z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735)  

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Powiatu Kartuskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi Pani        

z dnia 17.08.2020 r. – przekazanej za pośrednictwem Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków pismem z dnia 08.06.2021 r. nr WK.5180.41.2020.AK w zakresie działania 

Konserwatora Zabytków Powiatu Kościerskiego, wskazanych w treści skargi.  

2. Skargę, o której mowa w ust.1,  przekazuje się Staroście Kościerskiemu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kartuskiego do przekazania  

i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak   

      

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

 

 

W dniu 9 czerwca 2021 r.  wpłynęła adresowana do Rady Powiatu Kartuskiego skarga Pani    

- przekazanej za pośrednictwem Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pismem z 

dnia 08.06.2021 r. nr WK.5180.41.2020.AK dot. całkowitego zaniechania działania, naruszenia 

interesów skarżących, a także przewlekłego załatwiania sprawy przez Konserwatora Zabytków 

Powiatu Kościerskiego.   

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) Przewodniczący Rady skierował ww. skargę do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego celem rozpatrzenia.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 25.06.2021 r. zapoznała się z dokumentacją dotyczącą 

skargi.  Po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów komisja stwierdziła, że Rada Powiatu 

Kartuskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Konserwatora Zabytków 

Powiatu Kościerskiego. 

W myśl art. 223 § 1 Kpa ,,Organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne 

organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i 

wnioski w ramach swojej właściwości”. 

Z uwagi na to, że przedstawiona przez skarżącą sprawa dotyczy Konserwatora Zabytków 

Powiatu Kościerskiego, który jest pracownikiem Starostwa Powiatowego w Kościerzynie - skargę 

należy przekazać do Starosty Kościerskiego, jako przełożonego urzędnika zatrudnionego w ww. 

urzędzie. 

W tym przypadku zastosowanie ma art. 231 k.p.a. „Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie 

jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, 

albo wskazać mu właściwy organ.”. 

Wobec powyższego skargę należy przekazać według właściwości Staroście Kościerskiemu, 

jako organowi właściwemu do rozpoznania skargi. 

 

 

Sporządził:  

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu Kartuskiego  

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XXXII

27.08.2021

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 8 - w sprawie przekazania skargi organowi właściwemuTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Leon Czerwiński ZA13

Mirosława Lehman ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1027.08.2021 11:08:45


